平成 24 年 11月 29 日

各 位

株式会社宮崎銀行

損害保険会社 4 社との国際業務に関する業務提携について
～海外ビジネスを展開するお客さまのサポート体制を強化します～

株式会社宮崎銀行 (頭取 小池 光一) は、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社、

三井住友海上火災保険株式会社、日本興亜損害保険株式会社、東京海上日動火災保険株式

会社の 4 社と、海外ビジネスを展開するお客さまのサポート体制を強化するため、業務

提携しましたのでお知らせします。県内に本店を置く金融機関で、4 社の損害保険会社と

業務提携を結ぶのは当行が初めてとなります。

引き続き当行は関係機関とのネットワークを駆使し、お客さまの海外販路拡大を

サポートしてまいります。

記

1．締結日：平成 24年 11 月 21 日（水）

2．提携先：

 (1) あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

(2) 三井住友海上火災保険株式会社

 (3) 日本興亜損害保険株式会社

 (4) 東京海上日動火災保険株式会社

3. 業務提携の内容：

(1) 海外ビジネスを展開するお客さまに対する情報・サービスの相互提供

 (2) 海外ビジネス等における各種サポート、海外諸国事情等に関する情報交換

 (3) 海外ビジネスに関するセミナー等の共同開催

 (4) その他、グローバルに展開されるビジネスに係る情報交換および連携

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.
ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 証券国際部 外国為替業務室

担当：上田、名島、日髙

T E L：0985-32-8217  F A X：0985-22-5952